



OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rada Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy

85-222 Bydgoszcz, ul. Księcia Adama Czartoryskiego 13
tel./fax 322-59-06, e-mail: bydgoszcz@opzz.org.pl NIP 9532494415

STANOWISKO

Rady OPZZ Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wniosku o niezgodność z konstytucją ustawy z 2005 r. o Rodzinnych Ogródkach działkowych złożonego przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego

Rada OPZZ Województwa Kujawsko-Pomorskiego odnosząc się do tego wystąpienia w pełni solidaryzuje się z Polskim Związkiem Działkowców, który broni istniejącego porządku prawnego od lat dobrze służącego wielomilionowej rzeszy polskich działkowców.

Istniejąca organizacja działkowców funkcjonuje w Polsce od ponad 100 lat i przetrwała wszystkie ustroje polityczne i nadal się rozwija tak w kraju jak i jej podobne organizacje działkowców w Europie i na świecie.

Zamysłem wnioskodawcy jest rozbitcie największego, legalnie działającego związku działkowców w Polsce, które od lat staje w obronie interesów ludzi niezamożnych, grup naszego społeczeństwa której praca na działce zastępuje zagraniczne wczasy, kolonie dla dzieci, opiekę socjalną wspólnoty działkowców, którą nie zadawalająco realizuje praworządne państwo.

Przyjmujemy to jako zamach na najbardziej niebezpieczne grupy społeczne, które państwo powinno chronić zgodnie z duchem naszej Konstytucji.

Zaskarżenie takich fundamentów funkcjonowania ruchu ogrodnictwa działkowego jak i możliwość przekazywania przez skarb państwa gruntów pod nowe ogrody, czy poddawanie w wątpliwość tytułu prawnego do własności działkowca do majątku wniesionego i wytworzonego na terenie użytkowej działki, graniczy z absurdem.

Pytamy się, czy takie traktowanie najbardziej niebezpiecznej warstwy naszego społeczeństwa przez organy władzy państwowej to jest właściwa droga do budowania społeczeństwa obywatelskiego.

Ogrody działkowe w naszej polskiej historii powstawały bardzo często na nieużytkach i byłych wysypiskach śmieci.

Wysiłkiem wielu lat pracy działkowców ich rodzin przywrócono te tereny przyrodzie i społeczeństwu.

Dziś utrzymanie ich nie kosztuje budżety gmin a bardzo dobrze służą społeczeństwu, które korzysta z nich na wiele sposobów, o co chodzi – zabrać ludziom ciężkiej pracy w tym emerytom, renciście dorobek ich życia i dać jeszcze więcej bogatym.

Apelujemy o poszanowanie prawa, które dobrze służy społeczeństwu.

Rada OPZZ Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy w pełni popiera działania Polskiego Związku Działkowców, jego struktur, które bronią interesów polskich działkowców ich rodzin na dziś i dla następnych pokoleń.

Bydgoszcz dnia 01.06.2012 r.

Do wiadomości:

1. Marszałek Sejmu RP
2. Rada Krajowa PZD Warszawa
3. OPZZ Warszawa
4. OZ POD w Bydgoszczy
5. Media

Przewodniczący Rady OPZZ
Województwa Kujawsko-Pomorskiego
w Bydgoszczy

Harald Maruszewski